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Hållbarhetsredovisning 2025 
Uppsala universitet Invest AB (UU Invest) 

 

Omfattning och inriktning av redovisningen:  
Enligt gällande Ägaranvisning för Uppsala universitet Invest AB (Dnr 2023/365) ska UU Invest 
på ett översiktligt och kortfattat sätt redogöra för vilka hållbarhetsfrågor som är viktiga för 
bolaget och hur bolagets strategier för att leva upp till kraven på hållbar utveckling ser ut. 
 
Uppdrag och verksamhet: 
Enligt den av regeringen fastställda bolagsordningen har UU Invest till uppgift att stödja 
exploatering av projekt och kunskaper framtagna eller uppkomna inom ramen för verksamheten 
vid Uppsala universitet eller andra lärosäten i Sverige.  Genom UU Invest medverkar Uppsala 
universitet till att etablera nya forskningsbaserade företag. Sedan starten 1995 har UU Invest 
investerat över 120 MSEK i fler än 120 företag.  UU Invest hade vid utgången av 2025 
investeringar i 47 företag inom varierande branscher. 
 
UU Invests hållbarhetsarbete 
UU Invest ska framstå som ett föredöme inom hållbart företagande, inklusive ekonomiskt, 
miljömässigt och socialt ansvar, samt i arbetet med jämställdhet, mångfald och mot 
diskriminering. Grundvalen i bolaget är att investera i bolag sprungna ur forskning, från Uppsala 
universitet eller från andra lärosäten i Sverige, som på olika sätt bidrar positivt till samhället och 
vilar på sunda och hållbara affärsmodeller.  
De anställda på UU Invest ska ha bred kompetens och bidrar aktivt med arbetet med 
jämställdhet, mot diskriminering, för hållbarhet och med hänsyn till etiska normer. Vid 
investeringar exkluderas bolag som står i strid med Agenda 2030 eller på annat sätt inte 
uppfyller kraven på hållbarhet eller etiskt affärsmannaskap. 
UU Invest ägs av staten och förvaltas av Uppsala universitet och följer de riktlinjer som finns 
inom Uppsala universitet när det är tillämpligt för bolagets verksamhet. 
UU Invest strävar efter att minska miljöpåverkan och koldioxidavtrycket i den egna 
verksamheten genom att i vardagen ta miljöhänsyn i valet av arbetsmetoder, lokaler och resor 
när så är möjligt och tidsmässigt rimligt. Huvuddelen av verksamheten bedrivs lokalt i Uppsala 
och miljöpåverkan från bolagets verksamhet är begränsad. 
 
Jämställdhet i ledning och styrelse under 2025: 
UU Invest lyder under statens ägarpolicy och strävar efter jämn könsfördelning och att minst 40 
procents representation av ettdera könet i styrelsen. I slutet av 2025 består styrelsen av 5 
ledamöter varav 3 kvinnor och 2 män dvs fördelningen 60% kvinnor och 40 % män i styrelsen. 
Bolagets anställda utgjordes av två kvinnor och två män. Den verkställande direktören var 
kvinna.  
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Investeringsverksamheten:  
UU Invest verkar för att de projekt och bolag där UU Invest är intressent och delägare i aktivt ska 
minimera miljöpåverkan samt verka för hållbara lösningar i sina respektive verksamheter i 
samklang med FN:s Globala mål.  
Projekten och bolagen befinner sig i ett tidigt utvecklingsskede och i många fall är inte 
utformningen av slutlig produkt eller tjänst färdigutvecklad, vilket betyder att arbetet med 
hållbarhet är ett kontinuerligt arbete där UU Invests initiala bidrag kompletteras av övriga 
investerares hållbarhetskrav och bolagets hållbarhetsarbete. Vidare skall UU Invest verka för att 
projekten och verksamheten i de projekt och bolag där UU Invest är delägare, skall vara i 
enlighet med de demokratiskt beslutade regler och förordningar som gäller för svenska bolag 
och affärsverksamhet i Sverige. 
 
Flera av de projekt och portföljbolag där UU Invest är aktiva eller har avyttrat, har till direkt eller 
indirekt syfte att minska miljöpåverkan och öka hållbarheten i utnyttjande av jordens resurser. 
Här kan nämnas portföljbolag som Chromogenics, Vertical Wind, Ngenic, Seabased Energy, 
HyEnGen, AirWaterGreen Drupps och Duck Tehnologies där energibesparingar och hållbar 
energiproduktion är centrala inslag i affärsidén.  

 
En stor andel av UU Invests portföljbolag är bolag som verkar inom livsvetenskaperna och har en 
direkt koppling till det globala målet god hälsa och välbefinnande. Exempel på investeringar 
inom livsvetenskaperna är Stardots, Strike Pharma, Gradientech, Rarity Bioscience, MyCural 
Therapeutics, Readily Diagnostics, RX Mesinkia. Diagnostics, Avulotion och Mesenkia. 
 
2025: 
Venture Challenge & nya projekt: 
Under 2025 genomfördes utlysningen Venture Challenge, en utlysning av startkapital upp till 
500 tkr för en forskningsbaserad affärsidé. Utlysningen genomfördes i samarbete med 
innovationskontoret och tre projekt beviljades medel inom området Life Science.    
 
Ytterligare projekt är startade under året. Ett av projekten fokuserar på energiomvandling med 
hjälp av genmodifierade cyanobakterier. Ytterligare ett ämnar utveckla nya batterikomponenter 
för framtida energilagring. 
 
Nya investeringar:  
Under 2025 har nyinvesteringar gjorts i bolagen Sox Therapeutics AB, Equestrian Wool Arena B, 
Pronumerix AB och InVenture Studio AB. 
 
Sox Therapeutics AB utvecklar behandling mot aggressiva hjärntumörer. Equestrian Wool Arena 
AB utvecklar en ullbaserad komponent tänkt att ersätta den mikroplastfiberkomponent som finns 
i den sand som används i ridhus. Mikroplastfiber blir med start 2031 förbjudna att använda i 
ridhussand. SoundSim Technologies AB utvecklar en mjukvara för nya mer verklighetstrogna 
akustiksimuleringar tänkt att användas vid planering av bygg- och eller infrastrukturprojekt. 
Inventure Studio AB utvecklar den digitala plattformen, Abstract, för inventering av personella, 
forsknings- och utvecklingstillgångar.   
 



    
 

3 
Godkänd av UU Invests styrelse 25/2-2026 

 
 
 
 
Av de fyra nya bolagen som UU Invest investerat i under 2025 är tre bolag direkt kopplade till 3. 
God hälsa och välbefinnande. Equestrian Wool Arena AB, Pronumerix AB, InVenture Studio AB 
är kopplat till 7. Hållbar energi för alla, 9. Hållbar industri, innovationer och infrastruktur, 11. 
Hållbara städer och samhällen och 12. Hållbar konsumtion och produktion. Mål. 5 Jämställdhet 
är ett prioriterat område. Två av bolagen har externa verkställande direktörer, varav en är 
kvinna.  Två av bolagen saknar extern VD och i dessa bolag är en kvinna respektive en man 
styrelseordförande.   

 


